
Společné projekty české a saské policie 

v rámci operačního programu 

„Evropská územní spolupráce“ 

Ziel3/Cíl3 mezi Svobodným státem 

Sasko a Českou republikou 

, 

11.8.2014 



VÝVOJ PŘESHRANIČNÍ 

SPOLUPRÁCE SASKÉ A ČESKÉ 

POLICIE - historie 

11.8.2014 

2 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



Začátky intenzivní spolupráce 

11.8.2014 česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 

3 

• Navazování kontaktů 

• Zajištění prvních společných hlídek a kontrol 

• Poznávací setkání 

• Výstavy 

• Popularizace a prevence 

 

 

 

 



PROJEKT 
INTERREG III.A 

11.8.2014 

4 



Součástí programu INTERREG III.A byla  dohoda o přeshraniční 

spolupráci a výměně informací o přeshraničních opatřeních, uzavřená 

mezi Saskou policií a Policií ČR, správou Severočeského kraje v oblasti 

dopravní policie, poříční policie a pořádkové policie 

 
 

 

 

 

Projekt INTEREG III.A 

11.8.2014 

5 

11.8.2014 

5 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



Společný výkon služby 

©  Müller, Dieter 2004 

11.8.2014 

6 

11.8.2014 

6 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



Společně využívaná hlídková loď poříčních oddílů 

WSP 01 Evropa 

11.8.2014 

7 

11.8.2014 

7 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



VÝVOJ PŘESHRANIČNÍ 

SPOLUPRÁCE SASKÉ A ČESKÉ 

POLICIE – současnost 

11.8.2014 

8 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



• v tomto období dochází k intenzivnímu rozvoji vztahů mezi saskou a 

českou policií na všech úrovních, od základních složek až po řídící a 

manažerskou úroveň 

• zvyšuje se bezpečnost regionu ve všech oblastech protiprávního 

jednání 

• oba policejní sbory mohou díky standardizovaným postupům a 

technickému vybavení úzce spolupracovat zvláště při preventivních, 

ale i represivních opatřeních při potírání protiprávní činnosti 

 

 

11.8.2014 

9 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



• oba policejní sbory využívají svých zkušeností ke společné realizaci 

činností, spadajících do aktivit, podporujících bezpečnost příhraničního 

regionu 

• v rámci České republiky je spolupráce se Saskou policií 

nejintenzivnější a kvalitativně nejvíce propracovaná 

• K tomu dopomáhá také realizace projektů z Operačního programu 

přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko v 

tomto programovém období let 2007 – 2013 

 

11.8.2014 

10 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



 

 

DOPOSUD BYLO REALIZOVÁNO V 

TOMTO OBDOBÍ  

6 SPOLEČNÝCH PROJEKTŮ 

POŘÁDKOVÉ, DOPRAVNÍ A 

KRIMINÁLNÍ POLICIE 

 

11.8.2014 

11 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



    1. Zlepšení bezpečnosti v česko-saském příhraničí  

(boj proti extremismu/mobilní monitorovací centrum) 

Partneři projektu: 

- Krajské ředitelství policie Severočeského kraje, Ústí nad Labem 

- Polizeidirektion Chemnitz – Erzgebirge 

 

Obsah projektu: 

- společná cvičení českých a saských pořádkových jednotek 

- společná nasazení na obou stranách hranice při akcích a 

shromážděních spojených s riziky projevů extremismu 

- vybavení obou policejních složek speciálními monitorovacími vozidly 

k dokumentaci protiprávního jednání osob 

11.8.2014 

12 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



11.8.2014 

13 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



- náklady české strany včetně dotace z EU (ERDF) 285 950,- EUR 

- náklady saské strany včetně dotace z EU (ERDF) 320 039,- EUR 

- celkové náklady projektu jsou ve výši                     605 989- EUR 

- projekt schválen dne 24.2.2009 

- realizace v letech 2009 – 2011 

 

 

 

 

 

11.8.2014 

14 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



    2. Zlepšení bezpečnosti v česko-saském příhraničí  

    (skupiny služební kynologie) 

Partneři projektu: 

-    Krajské ředitelství policie Severočeského kraje, Ústí nad Labem 

- Polizeidirektion Chemnitz – Erzgebirge 

 

Obsah projektu: 

- společná školení a cvičení českých a saských psovodů a jejich 

společné nasazení v příhraničním prostoru k běžnému výkonu 

služby včetně policejních akcí a opatření  

- vybavení skupin služební kynologie speciálními vozidly pro přepravu 

psů v horském terénu    

11.8.2014 

15 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



11.8.2014 

16 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



                      PD Chemnitz 1.10.2009 

11.8.2014 

17 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



                      PD Chemnitz 1.10.2009 

11.8.2014 

18 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



- náklady české strany včetně dotace z EU (ERDF) 180 900,- EUR 

- náklady saské strany včetně dotace z EU (ERDF) 382 826,- EUR 

- celkové náklady projektu jsou ve výši                     563 726,- EUR 

- projekt schválen dne 24.2.2009 

- realizace v letech 2009 - 2011  

11.8.2014 

19 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



    3. Zlepšení bezpečnosti v česko-saském příhraničí   

     (silniční doprava)                          

Partneři projektu: 

- Krajské ředitelství policie Severočeského kraje, Ústí nad Labem 

- Polizeidirektion Chemnitz – Erzgebirge 

 

Obsah projektu: 

- zavedení společných česko-saských dopravních hlídek 

- zvýšení jazykové vybavenosti českých a saských policistů 

- společná školení, hospitace 

- vybavení obou policejních složek speciálními vozidly s vybavením 

zaměřeným na kontrolu nebezpečných nákladů     

11.8.2014 

20 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



11.8.2014 

21 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



- náklady české strany včetně dotace z EU (ERDF) 115 620,- EUR 

- náklady saské strany včetně dotace z EU (ERDF) 494 282,- EUR 

- celkové náklady projektu jsou ve výši                     609 908,- EUR 

- projekt schválen dne 24.2.2009 

- realizace  v letech 2009 – 2012   

 

 

  

11.8.2014 

22 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



    4. Portál pro informační podporu rozhodování za  

    krizových situací  

Partneři projektu: 

- Krajské ředitelství policie Severočeského kraje, Ústí n/L, Krajský 

úřad Ústí n/L 

- Zemský úřad Saské Švýcarsko, Institut pro systémy dopravy a 

infrastruktury Dresden 

Obsah projektu: 

- pro Policii ČR dojde k nákupu technologií k svedení kamerových 

systémů měst a obcí, dále z dálnice D8 a z vybraných silnic I. třídy 

na operační středisko Krajského ředitetelství v Ústí nad Labem 

- pořízení mobilních souprav LOOK na každý územní odbor vnější 

služby Ústeckého kraje 

11.8.2014 

23 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



- náklady české strany včetně dotace z EU (ERDF) 360 000,- EUR 

- spoluúčast PČR na celkových nákladech ve výši 54 000,- EUR 

- projekt schválen k realizaci 8.12.2008 

- realizace projektu v letech 2009 – 2011 

 

 

   

11.8.2014 

24 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



    5. Zlepšení bezpečnosti v česko-saském příhraničí  

    (dopravní a pořádková policie) 

Partneři projektu: 

- Krajské ředitelství policie Severočeského kraje, Ústí nad Labem 

- Polizeidirektion Oberes Elbtal – Oestergebirge Dresden 

Obsah projektu: 

- vytvoření společného grémia vedoucích policistů pořádkové a 

dopravní policie k řešení situace ve veřejném pořádku a dopravě v 

příhraničí, společné porady, hospitace, školení 

- jazyková příprava policistů (pro oba partnery anglický jazyk) 

- společné hlídky v dopravě a ve veřejném pořádku 

-    nákup speciálního vozidla pro kontrolu nebezpečných nákladů pro  

Dálniční oddělení Řehlovice 

11.8.2014 

25 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



11.8.2014 

26 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



- náklady české strany včetně dotace z EU (ERDF) 217 450,- EUR 

- náklady saské strany včetně dotace z EU (ERDF) 105 700,- EUR 

- celkové náklady projektu jsou ve výši                     323 150,- EUR 

- projekt schválen dne 24.2.2009 

- realizace v letech 2009 - 2011 

11.8.2014 

27 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



   6. Zlepšení bezpečnosti v česko-saském příhraničí  

   (přeshraniční spolupráce, potírání kriminality) 

Partneři projektu: 

- Krajské ředitelství policie Severočeského kraje, Ústí nad Labem 

- Polizeidirektion Oberes Elbtal – Oestergebirge Dresden 

 

Obsah projektu: 

- zřízení společného grémia řídících pracovníků kriminální policie k 

pravidelnému přijímání potřebných opatření k řešení přeshraniční 

kriminality 

- oboustranné hospitace policistů 

- jazykový kurs pro spolupracující policisty   

11.8.2014 

28 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



- náklady české strany včetně dotace z EU (ERDF)  23 250,- EUR 

- náklady saské strany včetně dotace z EU (ERDF)572 218,07,- EUR 

- celkové náklady projektu jsou ve výši                    595 468,07,- EUR 

- projekt schválen dne 24.2.2009 

- realizace v letech 2009 - 2011 

11.8.2014 

29 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



 

 

PLÁNOVANÁ BUDOUCNOST 

ROZVOJE  

ČESKÉ A SASKÉ POLICIE 

 

kpt. JUDr. Jindřich Neumann 
11.8.2014 

30 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



    1. Společná hlídková činnost při krizových situacích 

Partneři projektu: 

- Krajské ředitelství policie Ústeckého, Ústí nad Labem  

- Landespolizeidirektion Zentrale Dienste, Sachsen 

 

Obsah projektu: 

-    pravidelná společná hlídková činnost na vodních tocích, vodních plochách a 

v jejich okolí 

- přímá aktivní spolupráce při zásazích a řešení krizových situací (přírodní 

pohromy, havárie průmyslových podniků, bezpečnost lodní dopravy)  

- vybavení obou policejních poříčních útvarů speciálními loděmi pro možnost 

operativního zásahu kdekoliv bez ohledu na stav vodního toku včetně 

pořízení prostředků první pomoci při zajišťování bezpečnosti na vodních 

tocích, vodních plochách a v jejich okolí    

11.8.2014 

31 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



Obsah projektu: 

 

- školení o příslušných právních normách partnerské země 

- školení první pomoci a vodní záchranné hladinové služby 

- intenzivní jazyková příprava policistů pro společné hlídky (německý 

a český jazyk)  

- vybavení lodí příslušným vybavením pro přímé spojení na obou 

stranách hranice 

- vybavení výpočetní a další speciální technikou pro řešení 

konkrétních situací občanů přímo na místě zásahu v obou státech 

11.8.2014 

32 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



                    Předpokládaný typ lodi v projektu 

11.8.2014 

33 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



- náklady české strany včetně dotace z EU (ERDF) 202 364,- EUR 

- náklady saské strany včetně dotace z EU (ERDF) 179 490,- EUR 

- celkové náklady projektu ve výši                             381 854,- EUR 

- předpoklad realizace projektu v letech 2011 – 2012 

 

11.8.2014 

34 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



    2. Potlačení a stíhání autokriminality a drogové 

kriminality 

Partneři projektu: 

- Krajské ředitelství policie Ústeckého, Ústí nad Labem  

- Polizeidirektion Oberes Elbtal – Oestergebirge Dresden 

 

Obsah projektu: 

- spolupráce vedoucích pracovníků vnější služby a vedoucích pracovníků 

Kriminální policie obou partnerů 

- společné hlídky a společná kontrolní opatření pracovníků sousedních 

policejních útvarů a oddělení 

- intenzivní společná jazyková příprava anglického jazyka 

- společné prezentační a preventivní akce pro děti, mládež a širokou veřejnost 

- pořízení speciální techniky pro oba partnery jako jednoho komplexního 

souboru 

11.8.2014 

35 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



- náklady české strany včetně dotace z EU (ERDF) 299 153,- EUR 

- náklady saské strany včetně dotace z EU (ERDF) 299 300,- EUR 

- celkové náklady projektu ve výši                             598 453,- EUR 

- předpoklad realizace projektu v letech 2011 - 2013 

 

11.8.2014 

36 

česko-saská spolupráce,JUDr.Babičík,Mgr. Malkovský 



, 

Děkuji za pozornost. 

JUDr. Milan Babičík                                       pplk. Mgr. Pavel Malkovský 

Krajské ředitelství policie                               Policejní prezidium 

Ústeckého kraje                                             Kancelář projektů a evropských 

                                                                       fondů 

11.8.2014 


